

Akcja Kastracja

Burmistrz Miasta Uniejów wraz z Fundacją „ZWIERZ” **Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt** z siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń (w ramach podpisanego porozumienia oraz umowy darowizny) przeprowadzi na terenie Miasta i Gminy Uniejów bezpłatne wykonanie zabiegów kastracji zwierząt domowych (samiec i samców psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców Gminy, trwałe oznakowanie tych zwierząt (czipowanie), a także na kastrację i oznakowanie kotów wolno żyjących. Fundacja zobligowała się do przekazania na rzecz tut. Organu kwotę wysokości 5000 zł. Podobne środki zostały zabezpieczone także w ramach budżetu ze strony Gminy. Fundusze te pokryją: koszt wizyty kwalifikującej; wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji; opiekę do czasu wybudzenia z narkozy (w tym podanie środka przeciwbólowego i antybiotyku) oraz dalszą opiekę pooperacyjną, w tym wizyty kontrolne obejmujące w razie konieczności badanie kliniczne i kontrolę rany pooperacyjnej, podanie antybiotyku, podanie leku przeciwbólowego, zdjęcie szwów. Jeśli w trakcie wizyty kwalifikującej po badaniu klinicznym stwierdzona zostanie konieczność wykonania badań dodatkowych (np.: EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu), gmina nie pokryje ich kosztów, jak również nie poniesie kosztów wykonania innych dodatkowych zabiegów/usług. Gmina Uniejów nie weźmie odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie poniesie kosztów związanych z ich leczeniem oraz nie pokryje dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych okoliczności w trakcie zabiegu (np. ciąża, ropomacicze).

Rada Miejska w Uniejowie uchwałą Nr LXXIII/609/2023 z dnia 23.05.2023 r. przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Uniejów na rok 2023.” **Zainteresowani mieszkańcy od 28.06.2023 r. będą mogli zgłaszać się do Urzędu Miasta w Uniejowie w celu złożenia odpowiedniego wniosku.**

Zabiegi przeprowadzi Pani Karoliną Wojtczak, prowadząca Usługi Weterynaryjne w Uniejowie, która jako jedyna złożyła ofertę w ramach zapytania ofertowego. Ostateczna decyzja, co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należeć będzie do lekarza weterynarii, który oceni stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalające na jego przeprowadzenie. Również lekarz weterynarii, będzie telefonicznie uzgadniał z właścicielem zwierzęcia termin wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji/czipowania.

Warunkiem udziału w programie jest zameldowanie na terenie Miasta lub Gminy Uniejów, dopełnienie obowiązku odpchlenia i odrobaczenia zwierzęcia, a także zaszczepienia

przeciwno wściekliwości. Właściciel zwierzęcia będzie miał obowiązek w terminie 14 dni od daty otrzymania informacji o zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania sterylizacji lub kastracji zwierzęcia oraz znakowania umówić termin wykonania zabiegu z lekarzem weterynarii pod rygorem wykluczenia zwierzęcia z akcji.

Działanie potrwa do 30 listopada bądź do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Sporządziła: Anna Pająk-Kowalska
Inspektor ds. ochrony środowiska
63 288 97 49

BURMISTRZ

Józef Kaczmarek